# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Autoritates Aristotelis, o[*l*]im recte philosophantium  
facile principis, insup[*e*]r platonis, Boetij Senece Apuleii  
Aphricani, Porphyrij, Auerroys Gilberti Porritani**

**Aristoteles**

**[Coloniae], 1504**

**VD16 A 4031**

Petrus de Rivo Iovaniensi

[urn:nbn:de:bsz:31-299211](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-299211)

## Autorita. principiorū Gilber.

Significare est intellectum constituere  
Plato voluit oronem fecare naturaliter, qđ falsum eē ostendit Ari-  
stoteles. quia ad placitum significat  
Hoc verbum est fecat quādam ɔpositōem quā sine extremis nō est  
Necesse est omnem enūciatōez ɔstitui ex verbo. vñ. Intelligere  
sine verbo perfecta non redditur oratio.

Rerum alie sunt vniuersales alie p̄ticulares  
Vniuersale est quod aptum natum est ɔdicari de pluribus  
Et singulare quod non. Quod fit non est. (neri vlt̄er  
Hoc signū om̄is nō est v̄le. s̄ ɔsignificat vlt̄. i. designat terminū te  
De futuris ɔtingentibus non est Determinata veritas.  
Unum tantum opponitur vni

Omnis affirmatio vel negatio aut est vera aut falsa (licet nō deter-  
minate) sed non potest esse simul vera et falsa.  
Non omnia sūt ex necessitate, sed multa fiunt a casu et ad vtrūlibet.  
Propter nostrum affirmare vel negare nihil sequitur in re  
Nos videmur esse principii futurorū multorū. ab eo qđ ɔstiamur  
et agamus aliquid. Noia et verba transposita idem sciunt.

Duplex est necessitas. scz absoluta et ɔditionata.  
Omne qđ est qñ est. necesse est esse. et om̄e qđ non est qñ nō est. necē  
est non esse. sed om̄e qđ est simpl̄iter esse. est necesse.  
¶ Petrus de Riudouanensis. sicut inter phos et medicos ē d̄na  
quomō sanū et egrū circa corp⁹ aia is opponant. phis dicentib⁹ qđ  
immediate. medic⁹ hō qđ mediate. Tale fuit p̄blema iter logicos ab  
antiq̄ de hō et falso circa enūciatōez. qđ de futuro ɔtingent. enūciatōez  
tōes ex natura rei nec vere vident nec false. s̄ neutre q̄bulcā tamen  
aliter placuit Sicut doctor ille magistraliter discussit.

¶ Autorita. sex principiorum Gilberti ponitanti.  
**F**orma est ɔpositioni contingens simpliciter et inua-riabilis et  
sentia ɔstiens. i. adueniens toti ɔposito.  
Omne ɔpositum adueniens ɔposito facit ipsum maius  
Triplex ē substantiale. i. materiale. formale et ɔpositum.  
Natura occulte operatur in pluribus. quia producendo singulare  
producit ex consequenti et vniuersale  
Omnis cōitas a singularitate procedit  
Creator creaturarum naturam certo modo stabilivit  
Anima dum agit immobilis perseverat  
Impossibile est non corpus corpore moueri. et hoc p̄ se  
Omnis actio in motu et omnis motus in actione firmatur  
Actio est proprietas s̄m quam in id qđ subiectū agere dicuntur  
Passio est effectus illatioqz actionis.